
AM WOCHENENDE
2. Februar 2019 • Woche 5 25. Jahrgang • Auflage 15 317

Stadt Mülheim-Kärlich, VG Weißenthurm

Mülheim Kärlich

Kontakt

Verlag für
Anzeigenblätter GmbH

AM WOCHENENDE
Hinter der Jungenstr. 22
56218 Mülheim-Kärlich

Zustellung:
y (0261) 98 36 30 03
qs@amwochenende.de

Anzeigen:
y (0261) 92 81 0
Fax: (0261) 92 81 89
info@amwochenende.de

Redaktion:
y (0261) 92 81 84
muelheim-kaerlich
@amwochenende.de

Internet:
www.amwochenende.de

Aus der Region

Lust auf
Literatur?

MÜLHEIM-KÄRLICH. Der
Literaturkreis der Ev. Kir-
chengemeinde Urmitz-
Mülheim wird, nachdem
„Die Geschichte der Bie-
nen“ besprochen wur-
de, am Mittwoch, 27. Feb-
ruar (19.30 Uhr), im Paul-
Gerhardt-Haus in Mül-
heim-Kärlich das Buch:
„Meine geniale Freun-
din“ diskutieren. Im März
wird dann in Erinne-
rung an den 200. Ge-
burtstag von Theodor
Fontane das Buch „Ir-
rungen und Wirrungen“
gelesen. Alle, die Freu-
de an Literatur und ei-
nem guten Gespräch ha-
ben, sind willkommen.
Weitere Infos unter
y (02630) 957399.

Heimatkundler
treffen sich

KETTIG. Die Heimatkund-
ler aus Kettig und Um-
gebung treffen sich wie-
der am Mittwoch, 6. Feb-
ruar (18 Uhr), im Hotel Kai-
ser in Kettig. Interes-
sierte sind willkommen.

SG 2000 lädt
Mitglieder ein

MÜLHEIM-KÄRLICH. Die
SG 2000 Mülheim-Kär-
lich lädt zur Mitglieder-
versammlung am Don-
nerstag, 14. Februar (19
Uhr), im Hotel Grüters,
Ringstr. 1, in Mülheim-Kär-
lich ein. Die Tagesord-
nung enthält unter an-
derem folgende Punkte:
Rechenschaftsberichte
des Vorstands, Bericht der
Kassenprüfer, Ausspra-
che zu den Berichten, Sat-
zungsänderungen, An-
passung der Mitglieds-
beiträge, Wahl eines Ver-
sammlungsleiters, Entlas-
tung und Entlassung des
Vorstandes aus dem Amt,
Wahl der/des ersten Vor-
sitzende/n, Wahl der wei-
teren Vorstandsmitglie-
der, Ehrungen und Ver-
schiedenes.

Theatergruppe Da Capo
zeigt „Tot oder lebendig?“
Der Kartenvorverkauf für das neue Stück ist gestartet
MÜLHEIM-KÄRLICH. Die
Theatergruppe Da Capo
Mülheim-Kärlich steht
auch in diesem Jahr wie-
der mit einer gewohnt tur-
bulenten Komödie auf der
Bühne. Diesmal kommt
„Tot oder lebendig?“ von
Wolfgang Binder zur Auf-
führung.

Es ist mal wieder einer die-
ser Tage, an dem sich die
ganze Welt gegen einen
verschworen zu haben
scheint: Es flattern Un-
mengen an Rechnungen
ins Haus, die nicht bezahlt
werden können, denn der
Job ist schon seit einem
halben Jahr verloren.
Mahnungen und Vollstre-
ckungsandrohungen sind
an der Tagesordnung, und
um das Ganze abzurun-
den, droht der Vermieter
mit der fristlosen Kündi-
gung der Wohnung.
Genau so gestaltet sich ge-
rade das Leben von Mai-
ke Hintz, einer jungen und
attraktiven Frau Anfang 30.
Wer würde da nicht in Le-
thargie versinken? Am bes-
ten ist es doch, man ver-
kriecht sich auf seinem So-
fa und wartet im Schlaf-
anzug auf ein Wunder, das
jeden Moment an der Tür
klingeln wird. Oder man
fällt gleich tot um, dann
ist man nicht nur alle Sor-
gen los, sondern die Schul-
den gleich mit, oder?! Die

Premiere von „Tot oder le-
bendig?“ findet am Sams-
tag, 30. März (19 Uhr), auf
der Bühne im Alten Brau-
haus Mülheim-Kärlich
(Vereinshaus) statt. Weite-
re Aufführungen folgen am
Sonntag, 31. März (um 17

Uhr), am Samstag, 6. April
(um 19 Uhr), und am Sonn-
tag, 7. April (um 17 Uhr).
Der Kartenvorverkauf ist
gestartet. Eintrittskarten
gibt es ab sofort bei
Schreibwaren Toto Lotto
Geyik (ehem. CAW), Ka-

pellenstraße 19, in Mül-
heim-Kärlich.
Die Theatergruppe Da Ca-
po freut sich über viele Be-
sucher – die überschüs-
sigen Einnahmen kom-
men wie immer einer ge-
meinnützigen Organisati-

on in der Region zugute.

M Weitere Informationen zur
Gruppe und zum aktuellen
Stück gibt es unter www.
theatergruppe-dacapo.de
oder via Social-Media auf
Facebook und Instagram.

Die Theatergruppe Da Capo steckt mitten in den Proben für das neue Stück „Tot oder lebendig?“ Der Kartenvor-
verkauf ist gestartet.

Mehr auf Seite 7
Exklusives

Gewinnspiel
Gewinnen Sie einen Günther Wintergarten im Wert von 30.000€!

Mülheim-Kärlich im weißen Wintermantel

MÜLHEIM-KÄRLICH. Auch in Mülheim-Kärlich ist er endlich an-
gekommen: Der weiße Mantel, der sich über die Landschaften
legt und zu entspannten Winterwanderungen einlädt. Diese ganz be-
sondere Stille der Natur im Winterschlaf ist besonders reizvoll
für eine Wanderung. Einzig das Knirschen des Schnees unter

den Wanderschuhen ist zu hören, man möchte jubeln vor Freu-
de und traut sich kaum, die Ruhe zu stören. Bei Sonnen-
schein lockt die glitzernde Landschaft mit Weitblicken. Bei Ne-
bel fühlt man sich wie in einer Zauberwelt, in der alles erstarrt
und die Zeit still steht. Zum Aufwärmen locken gemütliche Ein-

kehrmöglichkeiten oder auch der Besuch in einem Thermalbad
oder einer Saunalandschaft. Die Auswahl der Wege sollte ent-
sprechend der Wetterbedingungen erfolgen. Statt steiler und stei-
niger Pfade sind kürzere Touren mit eher sanftem Relief vor-
zuziehen. Foto: Schöneberg

Ihr KIA-Partner in Mayen

Koblenzer Straße 168
56727 Mayen
Tel.: 02651/9595-0

02651-494942
burgfestspiele-mayen.de

Don’t dream it, be it

THE ROCKY
HORROR SHOW

Geschäftszeiten:
Mo.– Fr.: 08.00 – 12.00 Uhr
und 13.30 – 18.00 Uhr
Sa.: 09.00 – 13.00 Uhr
Solange Vorrat reicht.
Preise gelten bei Abholung.

Angebote von 04.02. bis 09.02.2019

Tel. 0 26 30 / 70 88
Fax 0 26 30 / 82 97
Freiherr-vom-Stein-Str. 27
56220 URMITZ
info@getraenke-both.de

Nürburg-Quelle
Classic, Medium
12 x 1,0 l
(1 l = 0,50 €)
+ Pfand 4,50 € 5,99€

Benediktiner Hell

20 x 0,5 l
(1 l = 1,55 €)
+ Pfand 3,10 € 15,49€

+
Karnevals-Hutgratis

2 Kisten kaufen

+ 1 Kiste
gratis

Tönissteiner Classic,
Medium, Mild, Naturell
12 x 0,75 l
(1 l = 0,48 €)
+ Pfand 3,30 € 4,29€

Hachenburger
Pils oder Weizen
20 x 0,5 l
(1 l = 1,23 €)
+ Pfand 3,10 € 12,29€

Paulaner Hefeweizen
hell oder dunkel
20 x 0,5 l
(1 l = 1,53 €)
+ Pfand 3,10 € 15,29€

Coca-Cola

12 x 1,0 l
(1 l = 0,87 €)
+ Pfand 3,30 € 10,49€
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